- 1 -

贵州商学院教务处文件

黔商院教发〔2023〕86 号

贵州商学院关于 2023 年 9 月全国计算机
等级考试补报名工作的通知

各教学部门：

按照贵州省招生考试院相关通知精神，为了更好地服务考生，

结合实际情况，我校决定开展 NCRE 补报名工作，已报名成功的考

生不需再报名。现就补报名工作安排如下：

一、考试及报名时间

(一) 考试时间：2023 年 9 月 NCRE(第 70 次)考试时间为 9 月

23 日。

(二) 补报名时间：2023 年 8 月 31 日至 9 月 5 日。具体时间

安排如下：

1.网上补报注册报名：8 月 31 日(星期四) 上午 10:00--9 月

5 日 (星期二)17：00。

2.网上审核：考点网上审核时间与报名时间相同。

- 4 -

3. 网上缴费：8 月 31 日 (星期四) 10:00--9 月 6 日(星期

三) 17：00。

4.准考证打印：以报名网站上设置为准。

二、报名方式及报名网址

考生登录教育部教育考试院公布的考生报名网站进行网上

报 名、缴费及打印准考证。报名网址入口(公网 ) ：

https://ncre-bm.neea.cn。

三、报名工作规定及安排

(一) 报考级别及科目

1.9 月开考全部级别全部科目，凡具备计算机基础知识者，

均可根据自己的实际情况，选报相应等级的考试。单次考试每

名考生最多可报 3 个科目，严禁考生单次考试重复报考同一个

科目或在不同省份报考。重复报名考试者将按照违规处理。

2.本次考试继续暂停三级 Linux 应用与开发技术、四级

Linux 应用与开发工程师等两个科目考试。2021 年下半年已通

过四级 Linux 考试的，成绩保留。

(二) 考生报考原则

考生实行就近报考的原则，建议本校已设考点的在校生在

本校报考；社会考生或本校未设考点的考生可就近就便选择考

点报考。

(三) 考生报名要求

1.考生本人在规定时间内登录报名网站进行报名，按操作

程 序及要求输入报名信息和上传照片并申请审核，经审核通过

https://ncre-bm.neea.cn

- 4 -

后， 直接在网上缴纳报名考试费。

2.考生必须认真填报信息自行确认，并按规定要求上传照

片。 如果填报信息有误，责任自负。考生上传照片即为准考证

上的照片，若不符合规定或无法确认为考生本人的，考生将无

法参加考试。

3.照片信息标准：

(1) 照片应为考生本人近期正面免冠彩色证件照。

(2) 成像区上下要求头上部空 1/10，头部占 7/10，肩部

占 1/5，左右各空 1/10。采集的图象大小最小为 192×144(高

×宽)， 成像区大小为 48mm×33mm (高×宽) 。

(3) 照片文件应为 jpg 格式。

四、其他

1.自 2023 年 9 月考试起，将使用 NCRE 电子证书替代纸质

版合格证书，不再制作和下发纸质版合格证书。

2.NCRE 报名工作咨询

联系人：0851-84862407 刘老师、甘老师

教务处

2023 年 8 月 30 日

贵州商学院教务处 2023 年 8 月 30 日印发